

KẾ HOẠCH

Tổ chức đoàn công tác xúc tiến đầu tư, thương mại tại Israel

Căn cứ nhu cầu xúc tiến đầu tư, thương mại của thành phố Cần Thơ năm 2016, Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức đoàn công tác xúc tiến đầu tư, thương mại tại Israel như sau:

I. MỤC ĐÍCH

1. Giới thiệu môi trường đầu tư và các chính sách hỗ trợ đầu tư của thành phố Cần Thơ.

2. Nghiên cứu, học hỏi kinh nghiệm ứng dụng khoa học kỹ thuật trong lĩnh vực: Trồng trọt (nông sản, cây ăn quả...), nuôi trồng thủy sản (cao sản, giống tốt sạch bệnh, hiệu quả kinh tế cao...), các giải pháp cho ngành nông nghiệp đối phó với tác động của biến đổi khí hậu, môi trường (khô hạn, nước mặn xâm nhập sâu vào nội địa...).

3. Kết nối giao thương, tạo điều kiện để doanh nghiệp hai bên gặp gỡ, tìm kiếm cơ hội hợp tác kinh doanh.

II. NỘI DUNG

1. **Thời gian:** Từ ngày 19/6/2016 đến ngày 26/6/2016 (8 ngày)

2. **Địa điểm:** Tel Aviv, Jerusalem, Beer Sheva (Israel)

3. **Đơn vị chủ trì:** Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ

4. **Đơn vị thực hiện:** Trung tâm Xúc tiến Đầu tư – Thương mại và Hội chợ triển lãm Cần Thơ.

5. **Đơn vị đề nghị phối hợp, hỗ trợ:** Đại sứ quán Israel tại Việt Nam, Đại sứ quán Việt Nam tại Israel.

6. Thành phần đoàn:

a) Cán bộ nhà nước:

- Mời ông Trần Quốc Trung, Bí thư Thành ủy;
- Ông Đào Anh Dũng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân thành phố;
- Ông Nguyễn Văn Hồng, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông Trần Ngọc Hạnh, Giám đốc Công an thành phố;
- Ông Nguyễn Ngọc Hè, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Ông Đỗ Hoàng Trung, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
- Ông Vũ Cao Quân, Nguyên Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố Cần Thơ;

- Mời ông Nguyễn Tiền Phong, Chánh Văn phòng Thành ủy;
- Ông Nguyễn Khánh Tùng, Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư – Thương mại và Hội chợ triển lãm Cần Thơ.

b) Doanh nghiệp thành phố có nhu cầu mở rộng giao thương với Israel.

7. Kinh phí:

a) Kinh phí chuyển đi trích từ nguồn kinh phí xúc tiến đầu tư, thương mại của thành phố năm 2016.

b) Doanh nghiệp mời tham gia chuyển đi tự chủ động về kinh phí.

8. Chương trình làm việc (Đính kèm)

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Trung tâm Xúc tiến Đầu tư – Thương mại và Hội chợ triển lãm Cần Thơ:

a) Xây dựng nội dung, chương trình làm việc cụ thể tại Israel;

b) Trình bày, giới thiệu tiềm năng và cơ hội đầu tư, thương mại của thành phố Cần Thơ tại buổi “Tọa đàm xúc tiến đầu tư – Thương mại vào thành phố Cần Thơ”;

c) Tổng hợp, in ấn tài liệu giới thiệu tiềm năng thành phố Cần Thơ, các dự án mời gọi đầu tư, hợp tác của thành phố;

d) Làm đầu mối chuẩn bị hậu cần cho chuyến đi (đi lại, ăn ở, phiên dịch Anh – Việt cho các buổi làm việc);

đ) Báo cáo tổng kết kết quả chuyến đi, thực hiện các thủ tục thanh quyết toán chi phí chuyến đi theo quy định.

2. Sở Ngoại vụ:

a) Thông báo cơ quan ngoại giao về chuyến công tác của đoàn;

b) Thực hiện thủ tục đi nước ngoài cho đoàn;

c) Chuẩn bị quà tặng đối tác trong các buổi làm việc.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư:

a) Lựa chọn các dự án mời gọi đầu tư của thành phố gửi Trung tâm Xúc tiến Đầu tư – Thương mại và Hội chợ triển lãm Cần Thơ để tổng hợp, làm tài liệu cho chuyến đi (chậm nhất vào ngày 10/6/2016);

b) Chịu trách nhiệm giới thiệu tiềm năng, chính sách thu hút đầu tư và những dự án mời gọi đầu tư trong các buổi làm việc;

c) Chuẩn bị nội dung làm việc về các vấn đề liên quan đến lĩnh vực phụ trách trong các buổi làm việc.

4. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

a) Chuẩn bị nội dung cho lãnh đạo thành phố trong các buổi làm việc với đối tác Israel theo chương trình;

b) Khảo sát nhu cầu doanh nghiệp trong việc tìm kiếm đối tác đầu tư, mua bán nông, thủy sản với Israel gửi Trung tâm Xúc tiến Đầu tư – Thương mại và Hội chợ triển lãm Cần Thơ tổng hợp để hoàn thiện kế hoạch làm việc (chậm nhất vào ngày 30/5/2016);

c) Mời doanh nghiệp cùng tham gia đoàn công tác;

d) Chuẩn bị nội dung, giới thiệu về nông nghiệp của thành phố Cần Thơ gửi Trung tâm Xúc tiến Đầu tư – Thương mại và Hội chợ triển lãm Cần Thơ tổng hợp (chậm nhất vào ngày 10/6/2016);

e) Chuẩn bị nội dung làm việc về các vấn đề liên quan đến lĩnh vực phụ trách trong các buổi làm việc.

5. Sở Thông tin và Truyền thông:

a) Chuẩn bị nội dung, giới thiệu tiềm năng và nhu cầu phát triển đối với việc ứng dụng công nghệ thông tin của thành phố gửi Trung tâm Xúc tiến Đầu tư – Thương mại và Hội chợ triển lãm Cần Thơ để tổng hợp (chậm nhất vào ngày 10/6/2016).

b) Chuẩn bị nội dung làm việc về các vấn đề liên quan đến lĩnh vực phụ trách trong các buổi làm việc.

Căn cứ Kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị có liên quan chủ động tổ chức thực hiện theo nhiệm vụ được phân công. Quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc, thông tin với Trung tâm Xúc tiến Đầu tư – Thương mại và Hội chợ triển lãm Cần Thơ tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như thành phần đoàn;
- CT, PCT UBND TP;
- Sở Tài chính;
- Sở Ngoại vụ;
- VP UBND TP (3B);
- Lưu: VT. NNQ

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Đào Anh Dũng

CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC
của Đoàn công tác xúc tiến đầu tư, thương mại tại Israel
Từ ngày 19/6/2016 đến ngày 26/6/2016

| Thời gian | Hoạt động |
|---|--|
| Ngày 1 (19/6/2016): Khởi hành đi Tel Aviv, Israel | |
| Dự kiến sẽ khởi hành vào chiều ngày 19/6 lúc 17h00 quá cảnh sân bay Bangkok đón chuyến bay đi Tel Aviv lúc 00h10. Đến Tel Aviv lúc 07h20 sáng (local time) | |
| Ngày 2 (20/6/2016) | |
| 08:00-10:30 | - Check-in và nghỉ ngơi |
| 11:00-12:00 | - Làm việc với Đại sứ quán Việt Nam tại Israel |
| 12:00-13:30 | - Ăn trưa |
| 13:30-14:00 | - Di chuyển đến Bộ Nông nghiệp và PTNT của Israel |
| 14:00 | - Làm việc với các chuyên gia về nông nghiệp ở Israel (<i>trao đổi kinh nghiệm trong các lĩnh vực: Trồng trọt, nuôi trồng thủy sản, giải pháp ứng phó biến đổi khí hậu, môi trường...</i>) |
| 16:00 | - Trở về Tel Aviv |
| Ngày 3 (21/6/2016) | |
| 08:30 | - Di chuyển đến Jerusalem |
| 10:00-12:00 | - Tổ chức Tọa đàm xúc tiến Đầu tư – Thương mại (<i>dự kiến phối hợp với Đại sứ quán Việt Nam tại Israel và Liên đoàn các Phòng Thương mại Israel</i>) <ul style="list-style-type: none"> . Phát biểu chào mừng của Đại sứ Việt Nam tại Israel . Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ . Bài trình bày của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư – Thương mại và Hội chợ triển lãm Cần Thơ: Giới thiệu tiềm năng và cơ hội đầu tư, thương mại của thành phố Cần Thơ. . Thảo luận . Trao Thư quan tâm đầu tư / Ký MOU (nếu có) . Phát biểu kết thúc Tọa đàm |
| 12:00-13:00 | - Ăn trưa. |

| | |
|--|--|
| 15:00 | <ul style="list-style-type: none"> . Tham quan hệ thống tưới tiêu Magal và công viên nhà kính . Tham quan ở Kibbutz - Trở về Tel Aviv |
| Ngày 6 (24/6/2016): Ngày nghỉ | |
| Cả ngày | Khảo sát thị trường |
| Ngày 7 (25/6/2016): Ngày nghỉ | |
| Cả ngày | Khảo sát thị trường. Khởi hành từ Tel Aviv về Việt Nam |
| Ngày 8 (26/6/2016): Về đến Việt Nam | |

** Lưu ý: thứ Sáu, thứ Bảy là ngày nghỉ theo quy định của Israel.*